Band V., Nr. 1535, Seite 301-302

Pfalzgraf Hugo von Tübingen überträgt der Priorin und dem Konvent der Schwestern von Mengen auf Bitte des Predigerordens-Bruders Johannes von Ravensburg und um seines und seiner Eltern Seelenheils willen seine Besitzungen in Habstal.

Altheim (Auf der Wegscheide bei), 1259. Mai 20.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Nos Hugo, dei gracia comes palatinus de Twvingin, omnibus tam presentibus quam posteris hanc literam inspecturis noticiam subscriptorum. Ne gesta mortalium digna memorie noverca rerum oblivione depereant, solent in scripturis tenacibus prudenter a sapientibus perhennari. Hinc est, quod tenore presentium profitemur, quod nos proprietatem possessionum in Habstal cum omnibus pertinenciis suis et quicquid nobis in eis iuris competere credebatur, ad petitionem fratris Iohannis de Rauinspurc, ordinis fratrum Predicatorum, ob reverenciam dei et gloriosissime virginis Marie in remedium animarum tam nostre quam parentum nostrorum in manus eiusdem dicti fratris Iohannis libere resignantes reverende in Iesu Christo . . . priorisse et conventui sororum dictarum de Mængen contulimus pleno iure.

 Acta sunt hec anno domini millesimo CC^o. LIX^o., indictione secunda, in bivio iuxta Althain, presentibus ipso sepedicto fratre cum socio suo fratre Cûnrado dicto de Vberlingen, domino Craftone rectore ecclesie de Althain, dicto de Ihilingin, Marquardo dicto Molendinario de Ihilingin, Wernhero fratre suo, Wolfranno advocato de Altunstaige et Eberhardo nobili dicto de Iungingin, feria tertia in Rogacionibus, hora nona. In cuius rei testimonium et certitudinem habundantem fecimus presentera cedula nostrum sigilli munimine roborari.

—

Der Textabdruck folgt dem Original.

 Das runde Siegel des Ausstellers, zum Teil beschädigt, 48 mm (III. B. 3): Ein galoppierender Reiter mit Topfhelm, in der Rechten eine in drei Lappen rückwärts flatternde Fahne, am linken Arm einen dreieckigen Schild, auf dem eine Kirchenfahne mit drei Lappen, unter dem Pferd im Siegelfeld eine Lilie; von der Umschrift erhalten: . . . HVGON . COM . . . VINGE . . . Es handelt sich um einen anderen Stempel als bei FRIEDRICH KARL FÜRST ZU HOHENLOHE-WALDENBURG: Über die Siegel der Pfalzgrafen von Tübingen: Den Freunden der mittelalterlichen Sphragistik und Heraldik auf der Generalversammlung der Abgeordneten des deutschen Geschichts- und Alterthums-Vereine zu Reuthli, Tafel I, Nr. 4.

Überlieferung und Publikationen

Lagerort:

StA Sigmaringen

Signatur/Titel des Originals: